ПРОТОКОЛ
заседания Совета Некоммерческого партнерства

«Строители Урала»
05.09.2012 г.

Место проведения -
Время начала -
Время окончания -

Заместитель
Председателя Совета -
Секретарь -

Присутствовали,
члены Совета -

Приглашенные,
генеральный директор -

г. Пермь, ул. Петропавловская, 123
14 часов 00 минут
14 часов 30 минут

Гнедочкин Ю.М.
Турицына Е.В.

Антонецкий В.В.
Крохмаль А. Н.
Писклов В.П.
Собянин В.Н.

Терентьев В.А.

№ 24/12

Из 9 членов Совета присутствуют 5. Кворум имеется.
СЛУШАЛИ:

Гнедочкина Ю.М., который огласил список присутствующих и предложил открыть
заседание.
РЕШИЛИ:

Открыть заседание Совета и утвердить повестку дня.

Повестка дня

1. О прекращении членства в саморегулируемой организации НП «Строители
Урала» юридических лиц и индивидуальных предпринимателей.

2. О приеме юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, подавших
заявление о вступлении в члены саморегулируемой организации НП «Строители Урала».

3. О выдаче членам саморегулируемой организации НП «Строители Урала»
Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства.

4. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к определенному виду или
видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, взамен ранее выданных членам саморегулируемой организации НП
«Строители Урала».

5. Об утверждении новой редакции Положения о Екатеринбургском филиале
саморегулируемой организации НП «Строители Урала».

Итоги голосования:
«За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.

1. СЛУШАЛИ:
Гнедочкина Ю.М., который информировал Совет о том, что на основании

поступившего 31.08.2012 г. заявления о добровольном прекращении членства в
саморегулируемой организации Некоммерческом партнерстве «Строители Урала» в
соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 55.7 Градостроительного кодекса Российской
Федерации членство Общества с ограниченной ответственностью «Специализированное

управление Курганпромвентиляция и электромонтаж» (ИНН 4501164631, ОГРН
1114501000624) в Партнерстве прекращено 31.08.2012 г.

Действие свидетельства от 18.01.2012 г. № 12450802-00 о допуске к определенному
виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, прекращено 31.08.2012 г.
РЕШИЛИ:

Информацию принять к сведению.

2. СЛУШАЛИ:
Гнедочкина Ю.М., который доложил о приеме и рассмотрении заявлений о вступлении

в члены НП «Строители Урала» от юридических лиц и индивидуальных предпринимателей,
представивших необходимый пакет документов.
РЕШИЛИ:

Принять в члены саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства
«Строители Урала» в соответствии с требованиями, предъявляемыми к членам Партнерства,
следующих юридических лиц и индивидуальных предпринимателей:

№ Полное наименование ИНН
1. Общество с ограниченной ответственностью «Прикамье Билдинг» 5904262104
2. Общество с ограниченной ответственностью

«ЛИДЕР-Инжиниринг»
5905240907

3. Индивидуальный предприниматель Никифоров Владимир
Николаевич

591700051564

4. Индивидуальный предприниматель Джавадов Искендер Нариман
Оглы

890101106806

5. Общество с ограниченной ответственностью «Приуралдорстрой» 8901019675
6. Общество с ограниченной ответственностью «Шаффун» 7203277949

Итоги голосования:
«За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.

3. СЛУШАЛИ:
Гнедочкина Ю.М. о представленных Актах проверки соответствия членов

саморегулируемой организации требованиям к выдаче свидетельств о допуске. Члены
Партнерства соответствуют указанным требованиям.
РЕШИЛИ:

Выдать Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующим членам
Партнерства, внесшим взнос в компенсационный фонд в размере 300 000 (триста тысяч)
рублей:

№ Полное наименование ИНН
№

Свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
«ЛИДЕР-Инжиниринг»

5905240907 12590846-00

2. Индивидуальный предприниматель Никифоров
Владимир Николаевич

591700051564 12590847-00

3. Общество с ограниченной ответственностью
«Приуралдорстрой »

8901019675 12890848-00

2

4. Индивидуальный предприниматель Джавадов
Искендер Нариман Оглы

890101106806 12890849-00

5. Общество с ограниченной ответственностью
«Шаффун»

7203277949 12720850-00

Итоги голосования:
«За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.

4. СЛУШАЛИ:
Гнедочкина Ю.М., который доложил о приеме и рассмотрении заявлений от членов НП

«Строители Урала», представивших необходимый пакет документов о внесении изменений в
Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства.
РЕШИЛИ:

4Л. Внести изменения в Свидетельства о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующих членов Партнерства:

№ Полное наименование ИНН
№

Свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
«СеверНефтеГ азСтрой»

5914024910 12590019-03

2. Открытое акционерное общество «Трест № 7» 5905001360 12590036-04
3. Государственное унитарное предприятие

«Дирекция по строительству объектов капитального
строительства в агропромышленном комплексе
Курганской области»

4501160041 12450121-02

4. Общество с ограниченной ответственностью
«Зауралэлектрострой »

4501155235 12450168-02

5. Общество с ограниченной ответственностью
«Шанс»

5902101207 12590178-02

6. Общество с ограниченной ответственностью
«Курганрехмстрой »

4501094825 12450318-03

7. Общество с ограниченной ответственностью
«Омега групп»

7203148693 12720423-03

8. Общество с ограниченной ответственностью фирма
«Кросс»

5911007842 12590467-02

9. Общество с ограниченной ответственностью
Содружество компаний «Тюменское строительное
управление»

7202197698 12720487-02

10. Общество с ограниченной ответственностью
«Спец-М»

5904091667 12590550-03

4.2. Внести изменения в Свидетельства о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующих членов Партнерства, внесших дополнительный взнос в компенсационный фонд в
размере 200 000 (двести тысяч) рублей (суммарный взнос составляет 500 000 (пятьсот тысяч)
рублей) и планирующих осуществлять организацию работ по строительству, реконструкции,
капитальному ремонту объекта капитального строительства, стоимость которого по одному
договору не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей:

3

№ Полное наименование ИНН
№

Свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
«У ралРегионСтрой »

5905225842 12590009-02

2. Общество с ограниченной ответственностью
«Тобольский Кремль»

7206032665 12720678-02

4.2. Внести изменения в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующего члена Партнерства, внесшего дополнительный взнос в компенсационный фонд в
размере 1 700 000 (один миллион семьсот тысяч) рублей (суммарный взнос составляет
2 000 000 (два миллиона) рублей) и планирующего осуществлять организацию работ по
строительству, реконструкции, капитальному ремонту объекта капитального строительства,
стоимость которого по одному договору составляет до 3 000 000 000 (трех миллиардов)
рублей:

№ Полное наименование ИНН
№

Свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
«Мехстрой»

6672340390 12720811-01

Итоги голосования:
«За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.

5. СЛУШАЛИ:
Терентьева В.А. об утверждении новой редакции Положения о Екатеринбургском

филиале саморегулируемой организации НП «Строители Урала» в связи с оптимизацией
работы финансового отдела Партнерства.
РЕШИЛИ:

Утвердить новую редакцию Положения о Екатеринбургском филиале
саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Строители Урала».

Итоги голосования:
«За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.

Гнедочкин Ю.М. объявил о закрытии заседания.

Заместитель
Председателя Совета

Секретарь

Ю.М. Гнедочкин

Е.В. Турицына

к/ V 'O ''
4